令和６年１月１１日

各医療機関の長 様

   福島県医師会長

 佐 藤 武 寿

（公 印 省 略）

令和５年度 福島県医師会医療事務担当者研修会並びに

医療従事者の安全確保に関する研修会合同研修会の開催について

 福島県医師会では、会員並びに医療事務担当者の方々に、保険診療のルールや

窓口業務として必要な診療報酬請求時の留意点などについて、知識の習得及び自

己研鑽を図っていただくとともに、近年の医療機関における患者等とのトラブル

による事件等への対応方法を習得いただくことを目的として、下記のとおり研修

会を企画いたしましたのでご案内申し上げます。

つきましては、参加希望の方は下記申込方法により１月２６日（金）までにお

申込み頂きますようよろしくお願いいたします。

記

１．日時：令和６年２月４日（日） １３：００～１６：００

 ２．場所：郡山ビューホテル４階パラシオ

       〒963-8578 福島県郡山市中町 3-1 TEL 024-924-1111

 ３．内容：別紙プログラムのとおり

 ４．対象：医師(会員)、看護師等医療関係者、医療事務担当者

 ５．定員：会 場 １００名 ※定員になり次第締切りとさせていただきます。

       Web 配信 定員なし

 ６．申込方法：ＷＥＢ申し込み

下記 URL か QR コードからアクセスいただき、申し込みフォームより

    お申込みください。

⇒ https://forms.office.com/r/9xKqpY5WEX

①  会場で参加希望の方：受講票をメールにてお送りいたしますので

印刷して当日ご持参ください。

②Web 参加希望の方：申込状況を取りまとめ後、当日のご案内と
視聴用 URL をメールにてお送りいたします。

 ７．参加費：無料

（事務担当  : 総務課  三浦・業務課  伊藤 TEL024-522-5191／FAX024-521-3156）

https://forms.office.com/r/9xKqpY5WEX